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“Xocalı azad olunmadan  
biz sakitləşə bilməzdik” 
Soyqırımı yaddaşımız və ədalətsizliyə qarşı 

dirənişimizin ;ocalı düsturu
Hazırda Ermənistan və havadarları müxtəlif beynəlxalq platformalarda 

“Azərbaycanda saxlanılan erməni məhbuslar” məsələsini təbliğ edir, möv-
cud xüsusda ölkəmizlə bağlı antipatiya yaratmağa cəhd göstərirlər. Halbu-
ki, məhbus kimi təqdim edilən şəxslərin günahları sübuta yetirilib, onların 
Azərbaycan ərazilərində bəşəri cinayətlər törətdikləri, separatçılıq fəaliyyəti 
həyata keçirdikləri faktlarla təsdiqlənib. Həmin şəxslərə günahkar kimi ya-
naşmağımızın isə daha böyük səbəbi var. 

Ən böyük səbəb bu gün 34-cü ildönümü-
nü qeyd etdiyimiz ;ocalı soyqırımıdır. Təkcə 
;ocalı dəhşətinə görə Azərbaycan ərazilərin-
də separatçılıqla məşğul olan şəxslərin heç 
biri nə güzəştə, nə mərhəmətə, nə də digər 
xoş rəftara layiqdir. Onlar hüququn ən sərt 
dili ilə cəzalandırılmalıdırlar. Cəzalandırıl-
malıdırlar ki, bir daha ;ocalı dəhşətinə bən-

zər faciələr yaşanmasın. Cəzalandırılmalıdır 
ki, gələcəkdə kimlərsə özündə Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü və suverenliyini şübhələn-
dirmək “cəzarətini” tapmasın. Nəzərə alaq 
ki, müasir dövrdəki ən böyük faciəmiz olan 
;ocalının torpaqlarımıza qəsb mahiyyəti var. 
Elə bir “mahiyyət” ki, bütövlükdə Azərbay-
can əhalisini yox etmək kimi kökü keçmişə 
şaxələnən mənfur siyasətin göstəricisidir. 

Bəli, ;ocalı soyqırımı erməni qövmünün 
azərbaycanlılara qarşı ötən əsrin əvvəllərin-
dən başlayaraq, Cənubi Qafqazda həyata ke-
çirdikləri etnik təmizləmə kursunun davamı 
idi. Təkcə ;; əsrdə azərbaycanlılar dörd 
dəfə – 1905-1906-cı, 1918-1920-ci, 1948-
1953-cü və 1988-1993-cü illərdə soyqırımı 
və etnik təmizləmələrə məruz qalıblar. Bu 
kursun, belə demək mümkünsə, böyük il-
hamvericilərinin olduğunu da bilirik. Axı 
;ocalı dəhşətinə görə müqəssir erməni mil-
lətçiləri ilə yanaşı, onlara ciddi şəkildə dəstək 
verən rus şovinistləri idilər. Bu dəhşətin Ru-
siyanın 366-cı motoatıcı alayının köməyi ilə 
törədildiyi də faktlarla sübuta yetirilib. Əmi-
nik ki, qorxunc əməlin dəstəkçiləri də ədalət 
qılıncımızın altından keçəcəklər. Hər şeyin 
geci-tezi var. 

Ümumən, 1992-ci il fevralın 25-dən 
26-na keçən gecə baş vermiş ;ocalı vəhşəti 
Azərbaycan cəmiyyətinin kollektiv yadda-
şında dərin iz buraxmış faciədir. )aciə zama-
nı 613 nəfər, o cümlədən 106 qadın, 63 uşaq 
və 70 qoca xüsusi qəddarlıqla öldürülüb, 
1275 insan əsir və girov götürülərək işgən-
cələrə məruz qalıb. Onlardan 150 nəfərin, o 
cümlədən 68 qadın və 26 uşağın taleyi bu 
günədək məlum deyil. Qırğın zamanı 487 
nəfər müxtəlif dərəcəli bədən xəsarətləri alıb. 
Həmçinin 8 ailə tamamilə məhv edilib, 130 
uşaq valideynlərindən birini, 25 uşaq isə hər 
iki valideynini itirib. 

Ayrıca vurğulayaq ki, həmin insanlar yal-
nız etnik mənsubiyyətlərinə – azərbaycanlı 
olduqlarına görə amansızcasına öldürülüb, 
işgəncələrə məruz qalıb və şikəst ediliblər. 
Ermənistan silahlı birləşmələri tərəfindən 
;ocalı şəhərinin işğal edilməsi ilə əlaqədar 
Azərbaycan dövlətinə və vətəndaşlarına 170 
milyon ABŞ dollarından artıq ziyan vurulub. 
Bütün bunlara görə demək olar ki, ;ocalı fa-
ciəsi təkcə hərbi-siyasi kontekstlə deyil, həm 
də mənəvi-psixoloMi və beynəlxalq hüquqi 

müstəvidə geniş təsir doğurmuş olaydır. 
Amma elə bir olay ki, kollektiv travma feno-
menini milli yaddaşa çevirdi. Mülki əhaliyə 
qarşı zorakılıq faktı təhlükəsizlik duyğusuna 
zərbə vursa da, həmrəylik faktorunu güc-
ləndirdi, “şəhidlik” və “ədalət” anlayışları-
nı, ədalət naminə şəhidliyi ictimai şüurun 
mərkəzinə çıxardı, bir növ, böyük mənəvi 

etalona çevirdi. 
;alqımızın ;ocalıda yaşananlara emo-

sional münasibəti dərinləşdi və bununla bü-
tövlükdə Qarabağ münaqişəsinə yanaşmanın 
mənəvi-siyasi və ideoloMi strukturu müəy-
yənləşdi. Bu strukturda ədalətin qərarlaşması 
yolunda mübarizə düşüncəsi həm də müstəs-
na qisas seqmenti qazandı. Bütün ağrı və 
acılarına, o cümlədən yaşanan qaçqınlıq və 
didərginliyin rəsminə çevrilməsinə baxmaya-
raq, ;ocalı xalqımıza öz külündən yaranmaq 
əzmini formalaşdırdı. Söhbət qisas üçün ye-
nidən yaranmaqdan gedir. 


 
 

Nəticədə, doğma yurdla bağın qırılması, 

sosial adaptasiya problemləri, habelə, nəsil-
lərarası travmanın ötürülməsi kimi durumlar 
insanlarımızın savaş ruhuna, həyatdan qop-
mamaq dirayətinə çevrildi. Dirayətin “;oca-
lıya ədalət!” (-ustice for KhoMaly) simgəsini 
gördük. Heydər Əliyev )ondunun vitse-pre-
zidenti Leyla xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə 
2008-ci ildə başlanmış bu beynəlxalq miq-
yaslı təbliğat-təşviqat kampaniyasına belə bir 
adın seçilməsi heç də təsadüfi deyildi. Çünki 
Azərbaycan cəmiyyətində ;ocalı ilə bağlı 
əsas mənəvi xətt məhz ədalətin bərpası ide-
yası idi. 

“;ocalıya ədalət!” ideyası daxili legi-
timlik qazandı, soyqırımı aktının beynəlxalq 
müstəvidə hüquqi-siyasi tanınmasına yönələn 
mübarizəmizə əlavə üstünlük gətirdi. O mü-
barizəyə ki, əsasını ulu öndər Heydər Əliyev 
qoymuşdu və bu dahi şəxsiyyətin müəyyən-
ləşdirdiyi xətt ölkəmizin həm dövlət, həm də 
ictimai müstəvidəki ;ocalı davasının məğzi-
ni təşkil etmişdi. 

Ulu öndərin məharəti sayəsində ;ocalı 
dəhşəti bütövlükdə Qarabağ ədalətsizliklə-
rinə qarşı dirənişimizin simvoluna çevrilmiş-
di. Onun təşəbbüsü ilə ;ocalı soyqırımına 
siyasi-hüquqi qiymət verilmiş, fevralın 26-sı 
;ocalı Soyqırımı Günü elan edilmişdi. Məhz 
Heydər Əliyev şəxsiyyəti ;ocalı hadisəsini 
Azərbaycanın təhlükəsizlik doktrinasında 
əsas istinad nöqtələrindən birinə çevirmişdi. 
Nəticədə ölkəmizdə Ordu quruculuğu, mü-
dafiə siyasəti və ərazi bütövlüyü məsələləri 
prioritet istiqamət almaqla yanaşı, xarici si-
yasətdə informasiya diplomatiyası gücləndi, 
diaspor fəaliyyəti aktivləşdi. 

Azərbaycan dövləti ;ocalı dəhşətlərinə 

söykənərək, insan hüquqları diskursunda 
hüquqi arqumentlərini möhkəmləndirdi. 
Ölkəmiz, həmçinin ;ocalı hadisəsi fonun-
da münaqişə bölgələrində mülki şəxslərin 
qorunmasının nə qədər zəif mexanizmlərə 
malik olduğunu dünyaya bəyan etdi. Bu bə-
yanetmə xarici aləm qarşısında humanitar 
hüququn tətbiqi məsələsində ciddi suallar do-
ğurdu. Suallar isə, öz növbəsində, ümumən 
postsovet məkanında baş verən hadisələrə 
beynəlxalq reaksiyanın fərqli intensivliyinin 
yolverilməzliyi kasuzunu ortaya qoydu ki, 
proses qlobal ədalət anlayışı ilə bağlı debat-
ları gücləndirdi, beynəlxalq münasibətlərdə 
normativ prinsiplərin praktik tətbiqi ilə bağlı 
mübahisələr aktuallaşdı.

Qeyd edək ki, soyqırımı cinayətlərinin 
beynəlxalq müstəvidə qiymətləndirilməsi 
məsələsi sübut bazası baxımından müza-
kirələr doğuran haldır. Azərbaycan dövlətinin 
və cəmiyyətinin illər ərzində gerçəkləşdirdi-
yi müştərək fəaliyyət isə belə müzakirələrə 
meydan vermədi, ;ocalı dəhşətinin mükəm-
məl faktoloMi təsvirini ortaya qoydu ki, bu, 
həm də bəşəri xidmətdir, soyqırımı cinayətlə-
rinin təkrarlanmasına qarşı immunitetin for-
malaşdırılmasına misilsiz töhfədir.


 
 

Ümumən, ;ocalı soyqırımının dünya 

miqyasında tanıdılması istiqamətində Azər-
baycan dövlətinin apardığı sistemli işin 
nəticəsidir ki, hazırda İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı Parlament İttifaqının, Meksika, Pa-
kistan, Çexiya, Peru, Kolumbiya, Panama, 
Honduras, Sudan, Qvatemala və Cibuti par-
lamentlərinin müvafiq sənədlərində ;ocalı-
da törədilmiş kütləvi qətllərin soyqırımı aktı 
olduğu təsdiqlənib. Rumıniya, Bosniya və 
Herseqovina, Serbiya, İordaniya, Sloveniya, 
Şotlandiya parlamentləri, eləcə də ABŞ-ın 22 
ştatının icra və qanunvericilik orqanları ;o-
calı faciəsini qətliam kimi qiymətləndirərək 
qətiyyətlə pisləyiblər. 

Habelə, Avropa İnsan Haqları Məh-
kəməsi 2010-cu il 22 aprel tarixli qərarında 
;ocalının azərbaycanlılardan ibarət mülki 
əhalisinin qətlə yetirilməsinin “müharibə ci-
nayətləri və ya insanlığa qarşı cinayətlər kimi 
qiymətləndirilə bilən xüsusilə ağır əməllər” 
olduğunu müəyyən edib. Ancaq bütün bunlar 
yetərli sayıla bilməz və Azərbaycan dövləti 
və cəmiyyəti də məhz bu baxışdan çıxış edir. 
Prezident İlham Əliyevin vurğuladığı kimi: 
“Əfsuslar olsun ki, “;ocalıya ədalət!” çağı-
rışımız cavabsız qaldı. Düzdür, 18 ölkə bizim 
səylərimizin nəticəsi olaraq bu qanlı faciəni 
soyqırımı kimi tanımışdır. Ancaq bu ölkələ-
rin arasında böyük dövlətlərin adları yoxdur. 
Beynəlxalq təşkilatlar, onların bir çoxu bu 
faciəyə biganə qalmışdır”.

Amma təsəllimiz var. Təsəllimiz ;oca-
lının timsalında torpaqlarımızın işğalı real-
lığının aradan qalxması, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün və suverenliyinin tam bərpası-
dır. Təsəllimiz ;ocalısız sakitləşməmək duy-
ğumuzdur ki, bunu hamıdan və hər kəsdən 
daha məzmunlu şəkildə ifadə edən Prezident 
İlham Əliyevdir. Dövlətimizin başçısının 
2024-cü ilin bu günündə ;ocalıda rayon sa-
kinləri ilə görüşündə ifadə etdiyi kimi: “Mən 
bilirəm ki, siz xocalılılar o vaxt bütün Azər-
baycan xalqı kimi sevinmisiniz. Onu da bi-
lirəm, sizin ürəyinizdə müəyyən fikirlər var 
idi ki, bəs ;ocalı nə olacaq, bəs ;ankəndi nə 
olacaq" Mən bunu bilirdim, ancaq sizə deyə 
bilmirdim ki, nə olacaq. Halbuki siz də bi-
lirdiniz, mən də bilirəm ki, hər şey ədalətli 
olacaq. Biz ;ocalısız ərazi bütövlüyümüzün, 
suverenliyimizin tam bərpa olunduğunu he-
sab edə bilməzdik. ;ocalının Azərbaycan 
xalqının tarixində və şüurunda o qədər böyük 
yeri var ki, bu faciə qəlbimizdə o qədər bö-
yük yaralar salıb ki, ;ocalı azad olunmadan 
biz sakitləşə bilməzdik”.
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XX əsr Azərbaycan xalqının tarixinə deportasiya, soyqırımı, terror kimi bəşə-
ri faciələrinin davamlılığı ilə yazılıb. 1918-ci ilin yazında erməni millətçilərinin 
xalqımıza qarşı törətdiyi irimiqyaslı soyqırımı, sovet rəhbərliyinin 1948±1953-cü 
illərdə soydaşlarımızı Ermənistandakı tarixi məskənlərindən kütləvi surətdə de-
portasiya etməsi, keçən əsrin 90-cı illərində keçmiş SSRİ-nin süqutu zəminində 
Qərbi Azərbaycanın və Qarabağın qan çanağına döndərilməsi bəşəri cinayətlər 
olaraq xalqımıza misilsiz faciələrin sarsıdıcı ağrılarını yaşadıb. 

Narahat ruhlar dinclik tapıb
Erməni millətçi-separatçılarının Qa-

rabağı Azərbaycandan qoparmaq uğrunda 
hərbi təcavüzkarlığı daha amansız olub. Bu 
münaqişənin 4-cü ilində erməni cəlladların 
rus hərbçiləri ilə birlikdə dinc ;ocalı şəhə-
rinin yer üzündən silməsi, bir neçə minlik 
əhaliyə qanlı divan tutması çağdaş tarixə 
“Əsrin soyqırımı” kimi yazılıb. Bu sarsıdıcı 
qətliamın sındıra bilmədiyi xalqımız 28 illik 
mübarizədən sonra 2020-ci ilin payızında 
işğalçı Ermənistanın quldur dəstələrini dar-
madağın edərək ölkəmizdən qovdu.

 Rusiyanın bədnam sülhməramlı missi-
yasının qanadı altına aldığı terrorçu erməni 
bandaları isə 3 illik siyasi oyunlardan sonra 

;ankəndi, ;ocalı, ;ocavənd və Ağdərədən 
süpürülüb atıldı. Ermənistanın hərbi cinayət-
lərinin icraçı və iştirakçılarının bir dəstəsi 
ələ keçirilərək ədələt məhkəməsinə çəkildi 
və layiq olduqları cəzaları aldılar. Bununla 
Azərbaycan xalqı, onun qüdrətli ordusu bir 
qərinəlik münaqişə və 2 qanlı müharibəni 
tarixi qələbə ilə başa çatdırdı, illər uzunu 
qurban getmiş on minlərlə günahsız şəhidin 
intiqamını aldı. Müstəqil dövlətimizin ərazi 
bütövlüyü və suverenliyi tam təmin edildi. 

Bu günlərdə xalqımız ;ocalı soyqırımı-
nın 34-cü ildönümünü faciə qurbanlarının 
xatirəsinə dərin ehtiram, dinc insanların 
qatillərinə sonsuz nifrət və Qarabağ zəfəri-
nin əzəmətini təcəssüm etdirən təntənə və 
öyüncə qeyd edir. ;ocalı qırğınının yaraları 
sağaldılsa da, şəhid şəhər yenidən dikəldisə 
də, Ermənistanın 34 il əvvəl törətdiyi bəşəri 
cinayət unudulmur, cinayətkarların sonadək 
haqq məhkəməsinə çəkilməsi, faciənin bü-
tün dünyada soyqırımı kimi tanıdılması uğ-
runda inadlı, məqsədyönlü mübarizə davam 
edir.

34 il əvvəl xalqımızın yaşadığı faciənin 
başvermə səbəblərinə, həmin dövrün qanlı 
xronikasına nəzər yetirsək, görərik ki, er-
məni millətçilərinin bu təcavüzkar avantü-
rası imperialist dairələrin Cənubi Qafqazda 
münaqişə ocaqları yaratmaqla regionu təsir 
altında saxlamaq siyasətindən qaynaqlanıb 
alovlanmışdı. 

Azərbaycanda məsuliyyətsiz siyasi 
 qüvvələrin hakimiyyət davası, özbaşınalıq 

və ümumi xaos da ermənilərin bu qırğını 
maneəsiz törətməsi üçün şərait yaratmışdı. 
O zaman ;ocalının 16 kilometrliyində yer-
ləşən Ağdamda 8 hərbi batalyon yüzlərlə 
döyüşçü və silahlı polis naryadı olsa da, ;o-
calının harayına məhəl qoyulmamış, müha-
sirə yarılmamışdı.

;ocalı soyqırımı isə Ermənistan–Azər-
baycan münaqişəsinin müharibəyə çevril-
diyi ən ağır dövrdə baş vermişdi. Keçmiş 
SSRİ-nin dağılması fonunda baş verən bu 
soyqırımının törədilməsində erməniləri 
xristian dünyası, ilk növbədə, rus şovinist 
dairələr yaxından himayə etmişdi. Məhz 
sovet ordusunun Rusiyanın tabeliyində qal-
mış 366-cı alayının iştirakı olmadan erməni 
quldur dəstələri bütöv bir şəhəri oda qalaya 
bilməzdi.

O zaman ;ocalı şəhəri strateMi mövqe-
yinə görə ermənilər üçün mühüm əhəmiyyət 
daşıyırdı. Çünki ;ocalıda Qarabağ bölgəsi-
nin yeganə hava limanı yerləşirdi. Təkcə bu 
amil kifayət edirdi ki, ;ocalı hərbi baxım-
dan hədəfə çevrilsin. Beləliklə, 1992-ci il 
fevralın 25-dən 26-na keçən gecə ;ocalı 
şəhərinə rus hərbçiləri və xarici muzdlularla 
hücum həyata keçirildi. Şəhər mühasirəyə 
alındı, mülki əhali ucdantutma atəşə mə-
ruz qaldı. Soyqırımı zamanı 613 nəfər qətlə 
yetirildi ki, 1000-dən çox insan yaralandı, 
yüzlərlə şəxs əsir və girov götürüldü, itkin 
düşdü.

;ocalı soyqırımını ilk vaxtlar daxi-
li  baiskarlar və Ermənistan və ermə-
nipərəst dairələr ört-basdır etməyə çalışsa 
da,  1993-cü ildə xalqın harayına yetişmiş 
ümummilli lider Heydər Əliyev bu faciənin 
əsl soyqırımı olduğunu hüquqi baxımdan 
əsaslandırdı və bütün dünyanı bu bəşəri 
cinayətin tanınmasına çağırdı. 1994-cü il 

fevralın 24-də Milli Məclis “;ocalı soyqı-
rımı günü haqqında” qərar qəbul etdi. Ulu 
öndərin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə ;ocalı 
soyqırımının beynəlxalq aləmə çatdırılması 
istiqamətində sistemli addımlar atıldı, mü-
vafiq qərarlar qəbul edildi. 

1949-cu il Cenevrə Konvensiyalarına 
əsasən, silahlı münaqişə zamanı mülki əhali 
xüsusi müdafiə olunmalıdır. Lakin ;ocalıda 
bu Konvensiyanın tələbləri – beynəlxalq hu-
manitar hüququn müddəaları kobud şəkildə 
pozulub. Beynəlxalq hüquqa əsasən, mülki 
əhaliyə qarşı genişmiqyaslı və ya sistemli 
hücumlar insanlıq əleyhinə cinayətlər sayı-
lır. Bu anlayış xüsusilə Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatı sənədlərində və 1998-ci ildə qəbul 
edilmiş Roma Statutu çərçivəsində təsbit 
edilib. 

Roma Statutuna görə, insanlıq əleyhinə 
cinayətlərə qəsdən adam öldürmə, deporta-
siya və ya zorla köçürmə, işgəncə, təqib və 
digər qeyri-insani əməllər daxildir. ;ocalı 
soyqırımı zamanı bu cinayətlərin hamısı aş-
kar və vəhşiliklə törədilib.

;ocalı soyqırımının dünyaya çatdırıl-
ması, ona hüquqi-siyasi qiymətin verilməsi 
və bu soyqırımının beynəlxalq aləmdə tanı-
dılması ilə bağlı Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə aparılan dövlət siyasəti, qey-
ri-hökumət təşkilatlarının fəaliyyəti də ötən 
illərdə önəmli nəticələr verib. Bu yöndə 
Heydər Əliyev )ondunun fəaliyyəti xüsusilə 
təqdirəlayiqdir. 

)ondun vitse-prezidenti Leyla xanım 
Əliyevanın başlatmış olduğu “;ocalıya 
ədalət!” kampaniyasının uğurla həyata ke-
çirilməsi nəticəsində qısa müddətdə bir sıra 
ölkələrin parlamentləri ;ocalı soyqırımının 
tanınması ilə bağlı qərarlar qəbul edib, bu 
cinayəti pisləyən bəyanatlar yayılıb. Ümu-
milikdə, 2008-ci ildə start verilən kampa-
niyada 100 minlərlə şəxs və 115 təşkilat 
beynəlxalq aksiyanı dəstəkləyib. Görülən 
işlərin nəticəsidir ki, bu vaxtadək 18 ölkə-
nin qanunverici orqanı, həmçinin ABŞ-ın 
24 ştatı ;ocalı soyqırımı barədə parlament 
qətnamələri qəbul edib.

 “Azərbaycanlıların və digər Türkdil-
li ;alqların Əməkdaşlıq Mərkəzi” İctimai 
Birliyi (AT;ƏM) də aparılan bu ümumi 
işə öz töhfəsini verməyə çalışıb.  “;ocalıya 
ədalət!” kampaniyası çərçivəsində soyqırı-
mının dünyaya çatdırılması sahəsində sis-
temli fəaliyyət göstərib. Yarandığı gündən 
qarşısına qoyduğu ana xəttdən biri də məhz 
;ocalı soyqırımının dünyada tanıdılması 
olan AT;ƏM bu illər ərzində Avropanın si-
yasi paytaxtlarında, Brüsseldə, Strasburqda, 
Den Haqqda oradakı partnyor təşkilatlarla 
;ocalı mitinqləri keçirib, konfrans və dəyir-
mi masalar təşkil edib.

Belə tərəfdaş təşkilatlardan Belçikada 
fəaliyyət göstərən Belçika-Türkcə Media 
Birliyinin sədri Hüseyn Dönməz, Azərbay-

can-Belçika-Dostluq Cəmiyyətinin sədri 
Ayhan Dəmirçi, Belçika-Gent Türk Ocaqları 
Mərkəzinin rəhbəri Rəcəp Tuncer Sarı, Be-
linuks Azərbaycanlıları Konqresinin prezi-
denti Elsevər Məmmədov, Niderland Azər-
baycan-Türk Mədəniyyət Dərnəyinin sədri 
İlhan Aşkın, Strasburq �Azərbaycan Evi�nin 
rəhbəri Mustafa Alinca və digərləri fəaliyyə-
timizə təsirli dəstək göstəriblər.

Dəfələrlə erməni lobbisi, Avropada-
kı erməni diasporu  AT;ƏM-in ;ocalı 
soyqırımının tanıdılması istiqamətindəki 
tədbirlərinə mane olmağa çalışsa da, təşki-
lat qarşısına qoyduğu hədəfə çatmaq üçün 
geri çəkilməyib, çıxdığı yola uğurla davam 
edib. Bu gün də AT;ƏM eyni missiya, eyni 
düşüncə də yanaşma ilə fəaliyyətini davam 
etdirir.

;ocalı soyqırımının 34-cü ildönümü 
ərəfəsində o dəhşətli günü xatırlayıb kədər-
lənməklə yanaşı, 2020-ci ilin sentyabrından 
sonra yaşanan zəfər təntənələrinə nəzər salıb 
həm də fərəhlənir, qürurlanırıq. Artıq 3 ildir 
ki, ;ocalımız da azaddır. 

Artıq erməni işğalı altında torpağımız 
yoxdur. 44 günlük 9ətən müharibəsinə er-
məni işğalçılarının torpaqlarımızdan qovul-
masını təmin etmiş Ali Baş Komandanımız 
İlham Əliyev bizi ;ocalı acısından, həsrə-
tindən, nisgilindən azad edib. 

34 il əvvəl həyatları yarımçıq qalmış 
;ocalı şəhidlərinin ruhu şaddır. Onların 
ruhu bu günlərdə həm də ona görə şaddır 
ki, bu şəhərdə soyqırımını həyata keçirən 
canilər Bakı Hərbi Məhkəməsində öz layiqli 
cəzalarını aldılar.

ølham øS0A<,/29� 
“AzərbayFanlıların və diJər 7ürkdilli 

;alTların ΨməkdaúlıT 0ərkəzi” 
øFtimai %irliyinin Vədri
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